
クラブ活動～ 地域の力の中で、叶う、できる、つながるより良い教育活動 ～4・5・6 年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
６月 10 日（火）と６月 17 日（火）にクラブ活動を実施しました。 

昨年度に引き続き、今年度も、子どもたちの主体的・自治的活動をこれまで以上に促していくこと

ができるように、子どもたちの興味・関心に応じて、「やりたい！」を叶えるべく、地域学校協働活動

推進員の松井崇好さんにお世話になり、子どもたちから希望のあったクラブ活動の講師の方をご紹介

していただきました。子どもたちが自ら電話連絡も行い、そうして実現したクラブ活動は、昨年度同

様に多種多様で、それでいて子どもたちの興味・関心を大いに喚起するものばかりでした。参加した

子どもたちは、新しい知識を得たり、興味のある活動をしたりすることができ、目を輝かせて取り組

んでいました。松井さんをはじめ、講師の方々には、活動の準備や指導等、大変お世話になりました。

ありがとうございました。 

 

 
 
 ６月１３日（金）に、アンサンブル神戸の方にお 

越しただき、舞台芸術鑑賞会を行いました。当日は、約 80 名の保護者・地域の皆様にもお 

保護者・地域の方にもお越しいただき、東小学校の 

１日をテーマにした演奏を聴かせていただきました。 

途中、カッコウ笛を使った合同演奏や指揮者体験を 

あり、本物の音色を存分に鑑賞できました。 

6 年生の鼓笛活動にも大きな刺激をいただきました！ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 令和７年７月１７日 第４号        ＜発行＞ 丹波市立東小学校   ☏ 82-0334 
e-mail：higashi-es@tamba.ed.jp     http://www.tamba.ed.jp/site/higashi/ 

 

学校からのお知らせはホームページにも掲載しています。 
ぜひご覧ください。 

 

丹波市立東小学校 

城山トレラン 釣 り カフェ 

ニュースポーツ ゲーム 運 動 動画制作 

DIY 

1 学期、大変お世話になりました！ 

 たくさんの学校行事、そして日々の教育活

動が、保護者・PTA・地域の皆様のお力添え

のもと、1 学期の終了を迎えました。子ども

たちの豊かな成長を願い、無事に終えること

ができましたこと、感謝申し上げます。子ど

もたちの輝きが益々眩くなるよう、2 学期も

職員一同努めてまいります！ 

 

 

 

 

 

【児童会スローガン】 【全校遊び】 


